
 
                                                            Protokół Nr I/06 
                      z  posiedzenia I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu 
                                                    odbytej  w dniu 27 listopada 2006 r. 
 
Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta w Białogardzie.  
 
Przed otwarciem I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu – Pan Stefan Marchocki, 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Białogardzie stosownie do art. 128 ustawy 
z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja Wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
dokonał wręczenia zaświadczeń o wyborze Radnym Rady Miejskiej Białogardu i Burmistrzowi 
Elektowi Miasta Białogard, Panu Stefanowi Strzałkowskiemu. Poinformował również,  
że  Radni złożą ślubowanie  w dniu dzisiejszym na Sesji natomiast Pan Burmistrz złoży ślubowanie 
po ostatniej turze wyborów po ogłoszeniu obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej   
o wynikach  wyborów w Dzienniku Ustaw. 
 
Ad 1. Otwarcie Sesji: 
 
Sesję otworzył Radny Senior, Pan Zbigniew Rychter wypowiadając słowa : 
                    „ Otwieram I Inauguracyjną Sesję Rady Miejskiej Białogardu”. 
Podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dołoży starań,  
aby obrady Sesji Rady Miejskiej przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. 
Następnie Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie, aby uczcić minutą ciszy pamięć ofiar 
 - 23 górników, którzy zginęli w kopalni “Halemba” w Rudzie Śląskiej.  
Następnie przywitał przybyłych na obrady: 
− Radnych Rady Miejskiej, Radnych Powiatu Białogardzkiego , Radnych Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego, 
− Starostę Powiatu Bialogardzkiego, 
− Burmistrza Elekta,  
− Zastępcę Burmistrza, 
− Komendanta Policji Powiatowej, 
− Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej, 
− przedstawicieli organizacji społecznych, politycznych i stowarzyszeń, 
− prezesów spółek miejskich, kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, dyrektorów 

szkół i przedszkoli miejskich, 
− pracowników Urzędu Miasta, 
− mieszkańców Miasta oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady. 
 
Ad 2. Ślubowanie radnych. 
Radny Senior powiedział: WYSOKA RADO! 
Obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Poprosił najmłodszego wiekiem radnego, Pana Adama Gajlewicza o odczytanie z listy kolejno  
z imienia i nazwiska radnych Rady Miejskiej kadencji 2006-2010, a następnie każdego 
wyczytanego radnego poprosił o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem: 
“Ślubuję”. Poinformował, że po słowie “Ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć 
formułę : “Tak mi dopomóż Bóg”.  
Poprosił wszystkich o powstanie, a następnie odczytał treść roty ślubowania: 
   „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”. 
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Najmłodszy wiekiem radny odczytał  kolejno z imienia i nazwiska radnych, a radni wstając 
i wypowiadali słowo “ Ślubuję”. Część z nich wypowiadała słowo: “Ślubuję, tak mi dopomóż 
Bóg”. 
Po wyczytaniu wszystkich Radnych, prowadzący obrady powiedział: 
Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że Radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat 
radnego Rady Miejskiej Białogardu kadencji 2006-2010. 
Stwierdzenie prawomocności obrad: 
Radny Senior - powiedział: w naszym przypadku ustawowy skład Rady wynosi 21 radnych.  
Wobec powyższego stwierdził, że w Sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi “quorum”,  
przy którym Rada Miejska Białogardu może obradować i podejmować prawomocne uchwały 
Porządek obrad dzisiejszej Sesji został przygotowany i ustalony przez zwołującego Sesję 
Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji, Pana Andrzeja Świrko. 
Porządek obrad Państwo Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na Sesję.  
Zapytał radnych o wnioski do porządku obrad: 
Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w sprawie porządku obrad? 
W imieniu Burmistrza Miasta złożył wniosek o zmianę w porządku obrad zgłosił, Zastępca 
Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Wniosek dotyczył wprowadzenia do porządku dwóch projektów uchwał: 
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu – druk A, 
Uzasadnienie jest następujące: pomoc jest potrzebna na halę sportową przy Liceum 
Ogólnokształcącym. Powiat musi przeznaczyć dodatkowo środki z Totalizatora Sportowego do 
tego musi mieć też swój wkład. Zabezpieczeniem jest weksel in blanco.  W takiej samej formie dwa 
lata temu udzielono pomocy finansowej Gminie BIAŁOGARD. 
- zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2006 – druk B. 
Uzasadnienie jest następujące: Czas jaki upłynął od ostatniej sesji Rady spowodował pewne zmiany  
w wydatkach budżetu.  
Prowadzący obrady powiedział, że w związku ze zgłoszonymi propozycjami musimy  
przegłosować poszczególne wnioski dotyczące zmiany porządku obrad. Głosujemy przez 
podniesienie ręki.  
Zapytał: Kto jest za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem Zastępcy Burmistrza o 
powyższe projekty uchwał: 
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu – druk A, 
Kto jest za?  
Za rozszerzeniem porządku obrad głosowało - 16 radnych. 
Kto jest przeciw? 
Przeciw rozszerzeniu głosowało - 2 radnych. 
Kto się wstrzymał? 
Wstrzymało się od głosu - 2 radnych.  
W wyniku głosowania projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad. 
- zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2006 – druk B, 
Kto jest za?  
Za rozszerzeniem porządku obrad głosowało - 16 radnych. 
Kto jest przeciw? 
Przeciw rozszerzeniu głosował - 1 radny. 
Kto się wstrzymał? 
Wstrzymało się od głosu - 4 radnych.  
W wyniku głosowania projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad. 
Prowadzący obrady - stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej Sesji rozszerzono o  te dwa 
projekty uchwał. Rada Miejska ustaliła porządek obrad Sesji, według którego będzie obradowała  
w dniu dzisiejszym. 
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Ad 3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Prowadzący obrad - poinformował, że głosowanie jest tajne i obowiązuje bezwzględna większość 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady 
( art. 19 ust. 1 ustawy o  samorządzie gminnym). 
W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatur.                                                                            
Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo 
będzie  zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę.                                                   
Radny Tadeusz Szwed - zgłosił na przewodniczącego Rady kandydaturę byłego 
przewodniczącego Rady  radnego Pana Andrzeja Świrko. Pan Andrzej Świrko w Radzie jest już VI 
kadencję,  
w wyborach samorządowych zdobył najwięcej głosów. 
Prowadzący obrady - zapytał: Czy Pan radny wyraża zgodę na kandydowanie? 
Radny Andrzej Świrko - odpowiedział, że wyraża zgodę. 
Prowadzący obrady - zapytał czy są inne zgłoszenia. 
Radny Kazimierz Sosnowski – zaproponował kandydaturę radnego Pana Andrzeja Styczyńskiego. 
Radny Andrzej Styczyński jest lekarzem,  był przewodniczącym Rady w latach 1998-2002.  
Wówczas nie było podziałów w Radzie, atmosfera była przyjazna, dlatego też zgłasza jego 
kandydaturę. 
Radny Andrzej Styczyński - podziękował za zaufanie, ale nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Prowadzący obrady - zaproponował  przegłosować zamknięcie listy kandydatów  
na przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu. 
Przegłosowano  zamknięcie listy kandydatów: 
- “za” - 16 radnych, 
- “przeciw” - 0 radnych, 
- “wstrzymało się ”- 2 radnych. 
W wyniku głosowania prowadzący obrad stwierdził zamknięcie listy kandydatów. 

1. wybór Komisji Skrutacyjnej. 
Prowadzący obrady - zaproponował przystąpić do powołania z radnych 3 osobowej Komisji 
Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą  wchodzić w skład Komisji 
Skrutacyjnej.  
Radny Janusz Turnik – złożył wniosek, aby powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia  
wszystkich wyborów w dniu dzisiejszym. 
Podziękował za zgłoszenia stwierdzając, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych.  
Zapytał zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na pracę w komisji? 
Następnie zapytał: Czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do proponowanego składu komisji 
Skrutacyjnej?  Przypomniał że głosujemy poprzez podniesienie ręki. 
Zapytał: kto jest “za” zgłoszonym składem komisji?  
„za” – 18 radnych, 
Kto jest “przeciw”?  
„przeciw” - 0 radnych, 
Kto się “wstrzymał”?   
„wstrzymało się” - 2 radnych. 
Następnie stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miejska powołała Komisję Skrutacyjną  
do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady w składzie: 

1) Paweł Barańczuk, 
2) Krystyna Leś, 
3) Jolanta Zięcik. 
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Ogłosił 15 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania regulaminu 
głosowania. 
Po przerwie:                                                                         
       3. głosowanie 
Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Paweł Barańczuk, który przedstawił 
regulamin głosowania – protokół Nr 1/06. 
Prowadzący obrady - poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych  
z regulaminem głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej.                                                 
Prowadzący obrady - po odczytaniu regulaminu, zapytał: Czy są uwagi?  
Czy są jakieś niejasności, pytania? 
Jeżeli nie ma, poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart  
do głosowania.  
Ogłosił 15 minutową przerwę techniczną na przygotowanie kart do głosowania. 
Po przerwie: 
Poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. 
Następnie poprosił przewodniczącego komisji o krótkie przypomnienie zasad głosowania 
(regulamin głosowania). 
Poprosił przewodniczącego komisji o wyczytanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji 
radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. 
Po wrzuceniu do urny kart do glosowania przez ostatniego radnego prowadzący obrady ogłosił 
15 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników 
głosowania. 
Po przerwie. 
Prowadzący obrady - poprosił przewodniczącego komisji o odczytanie protokołu z wyborów 
przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu. 
Następnie podziękował bardzo i stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady 
Miejskiej Białogardu została podjęta. 

Rada podjęła uchwałę Nr I/1/06 
 
Prowadzący obrady - pogratulował radnemu wybranemu na przewodniczącego Rady Miejskiej 
Białogardu Panu  Andrzejowi Świrko  życząc owocnej pracy w Radzie Miejskiej V kadencji  
2006-2010. 
 
Ad 4. Przejęcie prowadzenia sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
W związku z dokonanym wyborem przewodniczącego Rady, Radny Senior poprosił  
Pana Andrzeja Świrko nowo wybranego przewodniczącego Rady o przejęcie prowadzenia obrad.  
 
Ad. 5.  Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.  
 
Przewodniczący Rady - poinformował, że głosowanie jest tajne i obowiązuje bezwzględna 
większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady  
( art. 19 ust. 1 ustawy o  samorządzie gminnym). 

1. zgłaszanie kandydatur ( zgoda kandydata) 
Radny Wiesław Czurko – zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Hatłasa. 
Radny Sławomir Domański – zgłosił kandydaturę radnego Bogusława Stanczewskiego. 
Poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualne ich przedstawienie. Przypomniał,  
że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał 



się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę. 
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Po zgłoszeniu kandydata na wiceprzewodniczącego Rady zapytał: 
Czy Pan radny Stanisław Hatłas wyraża zgodę na kandydowanie?                                                                         
Pan radny Stanisław Hatłas wyraził zgodę na kandydowanie. 
Następnie zapytał Pana radnego Bogusława Stanczewskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Pan Radny Bogusław Stanczewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Następnie zaproponował przegłosować zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej Białogardu: 
-  “za” - 16 radnych, 
-  “przeciw” - 0 radnych, 
-  “wstrzymał” - 4 radnych. 
W wyniku głosowania stwierdził zamknięcie listy kandydatów. 

2. wybór Komisji Skrutacyjnej. 
Zaproponował, aby wszystkie zgłoszone osoby z poprzedniej Komisji Skrutacyjnej  mogły brać 
udział w pracach komisji. Zapytał, czy wyrażają zgodę: 

1) Paweł Barańczuk – nie wraził zgody, 
2) Krystyna Leś     -  wyraziła zgody, 
3) Jolanta Zięcik    - wyraziła zgodę. 

Radny Paweł Barańczuk - zgłosił radnego Kazimierza Sosnowskiego. 
Radny Kazimierz Sosnowski nie wyraził zgody. 
Radny Janusz Turnik – zgłosił radną Krystynę Drachal-Mostek.  
Radna Krystyna Drachal-Mostek wyraziła zgodę. 
Przypomniał, że głosujemy poprzez podniesienie ręki. Zapytał: 
Kto jest “za” zgłoszonym składem komisji? „za” – 19 radnych, 
Kto jest “przeciw”? 0 radnych, 
Kto się “wstrzymał”? 0 radnych. 
Prowadzący obrady - stwierdził, że Rada Miejska powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1) Krystyna Drachal-Mostek, 
2) Krystyna Leś, 
3) Jolanta Zięcik. 

do przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczących Rady. 
Ogłosił 15 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania regulaminu 
głosowania.  
             3. głosowanie 
Po przerwie: 
Poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej radną Panią Krystynę Drachal-Mostek o zapoznanie 
radnych z regulaminem głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej- 
Protokół Nr 2/06 
Po odczytaniu regulaminu zapytał, czy są uwagi? Bądź jakieś niejasności, pytania? 
Jeżeli nie ma, poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart  
do głosowania.  
Ogłosił 15 minutową przerwę techniczną na przygotowanie kart do głosowania. 
Po przerwie: 
Prowadzący obrady - poprosił  Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. 
Następnie poprosił przewodniczącą Komisji o krótkie przypomnienie zasad głosowania  
( regulamin głosowania). 
Następnie poprosił przewodniczącą komisji o wyczytanie z listy z imienia i nazwiska obecnych  
na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. 
Po wrzuceniu do urny kart przez ostatniego radnego, prowadzący obrady ogłosił 15 minutową 
przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
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Po przerwie. 
Prowadzący obrady - poprosił przewodniczącą komisji o odczytanie protokołu z wyborów 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Białogardu. 
Wyniki głosowania były następujące: 
- na radnego Stanisława Hatłasa: 
1) jeden głos był nieważny, 
2) za wyborem głosowało - 14 radnych, 
3) przeciw wyborowi głosowało - 5 radnych, 
4) jeden radny wstrzymał się od głosu. 
- na radnego Bogusława Stanczewskiego: 
1) głosów nieważnych nie było, 
2) za wyborem radnego glosowało – 17 radnych, 
3) przeciw wyborowi głosowało 3 radnych, 
4) jeden radny wstrzymał się od głosu. 
Obydwaj radni uzyskali wymagana bezwzględną większość głosów i zostali wybrani 
wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej. 
Prowadzący obrady - pogratulował i stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Białogardu została podjęta. 
Wiceprzewodniczący Bogusław Stanczewski - podziękował za wybranie go ponownie na 
wiceprzewodniczącego Rady i okazane zaufanie powiedział, że na miarę sił i możliwości 
intelektualnych postara się współpracować  przede wszystkim z Burmistrzem i Radą. 
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Hatłas – podziękował za wybór i ma misję do spełnienia.  
 

Rada podjęła uchwałę Nr I /2/06 
 

Radny Kazimierz Sosnowski – po wyborze Pana radnego Stanisława Hatłasa na stanowisko 
wiceprzewodniczącego Rady stwierdził, że stratę poniosła Trybuna Mieszkańców, według niego 
umiera radny Trybun Ludowy. 
Radny Janusz Turnik – złożył wniosek o zmianę Statutu Miasta i związku z tym zgłosił poprawkę 
do porządku  dzisiejszych obrad. Uważa , że Statut powinien ulec zmianie, dostosować się do 
bieżących potrzeb, do polepszenia Wnosi o wybór Komisji Statutowej, aby jak najszybciej ta 
komisja rozpoczęła swoją działalność, gdyż proces legislacyjny jest długotrwały i trwa . 
Przegłosowano wniosek radnego Janusza Turnika o poszerzenie porządku obrad: 
„za” – głosowało 19 radnych, 
„przeciw” –  głosowało 0 radnych, 
„ wstrzymał się „ od głosu 1 radny. 
Prowadzący obrady – stwierdził, że wniosek został przyjęty. 
Następnie przegłosowano poszerzenie porządku obrad o wybór Komisji Statutowej: 
„za” – głosowało 19 radnych, 
„przeciw” – głosowało 0 radnych, 
„wstrzymało się” od głosu 2 radnych. 
Prowadzący obrady – stwierdził, że porządek obrad został poszerzony. 
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Ad 6. Ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz wybór przewodniczącego. 
 
Przewodniczący Rady - poinformował, że zgodnie z art. 18a ust. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym  
w skład komisji wchodzą radni w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem                                        
przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady. 
Głosowanie jest jawne, obowiązuje zwykła większość głosów.Głosujemy przez podniesienie ręki. 
Powiedział, że ma przed sobą ankietę ze zgłoszeniami. 
Poprosił o zgłaszanie kandydatów, wymagana jest zgoda kandydata.   
W wyniku głosowania Rada podjęła  uchwałę  sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w składzie: 
a)Paweł Barańczuk, 
b) Wiesław Czurko, 
c) Krystyna Drachal-Mostek, 
d) Adam Gajlewicz, 
e) Krystyna Leś, 
f) Tadeusz Szwed, 
g) Jolanta Zięcik.                                          
                                                    Rada podjęła uchwałę NR I /3/06. 
  
Przewodniczący Rady – 
Radny Janusz Turnik – zgłosił na funkcje przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego  
Tadeusza Szweda.  
Przewodniczący Rady –powiedział, że jeśli nie ma innych zgłoszeń to wnosi o przegłosowano 
kandydatury Tadeusza Szweda. 
Przegłosowano: 
za – 16, przeciw – 2, wstrzymało się – 3. 
W wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru Pana Tadeusza Szweda 
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. Jeśli chodzi o zastępcę to komisja 
na swoim pierwszym spotkaniu dokona wyboru. 
 
                                                    Rada podjęła uchwałę NR I/4/06 
 
Ad 7.  Ustalenie składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, że Radni otrzymali ankietę dotyczącą ustalenia składów 
osobowych stałych komisji Rady Miejskiej, przekazano także  Państwu informacje o przedmiocie 
działania poszczególnych . 
Komisje są następujące: 

a) Budżetu i Finansów, 
b) Infrastruktury i Ochrony Środowiska, 
c) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.  

Prosi o zgłaszanie kandydatur do poszczególnych komisji, wymagana jest zgoda kandydata. 
Głosowanie jest jawne, obowiązuje zwykła większość głosów. 
Glosujemy przez podniesienie ręki. 
W wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji Rady Miejskiej. 
 

                                        Rada podjęła uchwałę NR I /5/06. 
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Ad 8 Wybór Komisji Statutowej.  
 
Radny Janusz Turnik zgłosił następujące kandydatury radnych do Komisji Statutowej.: 

1) radny Andrzej Świrko, 
2) radny Stefan Purol, 
3) radny Józef Leszczyk, 
4) radny Sławomir Domański, 
5)   radny Stanisław Hatłas. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Statutowej. 
Prowadzący Rady – powiedział, że głosowanie jest jawne, glosujemy przez podniesienie ręki. 
Przegłosowano en bloc skład Komisji Statutowej: 
„za”- głosowało 19 radnych. 
W wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru Komisji Statutowej. 
 
                                                     Rada podjęła uchwałę Nr I/6/06                                                                        
 
Ad 9 Rozpatrzenie projektów uchwał: 
 
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu 
Dyskusja: 
Radny Paweł Barańczuk – powiedział, że sposób wprowadzenia i przystąpienia do dyskusji 
narusza przepisy naszego Statutu. Zapytał, czy możemy dzisiaj dyskutować nad tym, prosi radcę 
prawnego o opinię.   
Radca prawny, Walerian Ławnikowski – powiedział, że wszystko zależy od Rady, jeśli uzna 
potrzebę odroczenia.  
Burmistrz Miasta – powiedział, że bardzo prosi o rozpatrzenie tego projektu uchwały, jest to 
nagły 
przypadek. Powiat Białogardzki stanął przed bramką, czy stracić pieniądze, które można uzyskać, 
czy też nie. Te środki finansowe są potrzebne na dokończenie budowanej sali. 
Występuje tu pewna wyjątkowość sytuacji, jest to kwestia naszej życzliwości. 
Radny Jerzy Harłacz – jest tu pewna ciągłość. Trawa budowa tej sali i należy to zadanie 
wspomóc. Są zobowiązania i trzeba się z nich wywiązać. Jest za podjęciem tej uchwały.   
Radny Tadeusz Szwed – powiedział, że powinniśmy pomóc Powiatowi. Będzie głosował  
za udzieleniem pożyczki Powiatowi. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że jest tu wyjątkowość sytuacji. Zasady trzeba przestrzegać.  
Termin wyborów samorządowych przypada w niefortunnym okresie, gdy tworzy się budżet Miasta. 
Radny Paweł Barańczuk – powiedział, że ponieważ, jest to pierwsza sesja Rady można ten projekt 
przyjąć. 
Radny Janusz Turnik – powiedział, że jest to właśnie przykład na potrzebę zmian w Statucie 
Miasta, można wprowadzić na przykład zapis, że za zgodą Rady można to uczynić. 
Radny Kazimierz Sosnowski – powiedział, że Miasto dużo pomaga Powiatowi, Powiat powinien 
to dostrzec. Podniesie rękę za uchwałą, ale Powiat niech wyremontuje drogi. 
Radny Józef Leszczyk – powiedział, że wyraża dezaprobatę do formy. Zapytał, czy ten projekt 
wiążę się z pozytywną opinią Pani Skarbnik. Czy ta stopa procentowa jest obligatoryjna, czy jest 
dowolna. 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że opiniuje pozytywnie, ta stopa 3,2% jest po konsultacji  
z Bankiem w Koszalinie. 
Przegłosowano projekt uchwały: 
„za” – głosowało 19 radnych, 



„przeciw” – głosowało 0 radnych, 
„wstrzymał się” – 1 radny.  
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W wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę. 
                                                                   Rada podjęła uchwałę NR I/7/06.  
 
- zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2006 
Dyskusja: 
Radny Paweł Barańczuk – zapytał, czy przybędzie środków czy tez ubędzie. 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że przybędzie. 
Przegłosowano projekt uchwały: 
„za” – głosowało 20 radnych(jednogłośnie). 
W wyniku głosowania Rada podjęła uchwałę. 
 
                                                                    Rada podjęła uchwałę NR I/8/06                                                        
 
Komunikaty: 
-Przewodniczący  Rady – poinformował o obowiązku złożenia przez Radnych oświadczeń 
 majątkowych w terminie 30 dni od dnia dzisiejszego. W przypadku nie złożenia w terminie Radny 
 z mocy prawa traci mandat. 
 
-Przewodniczący Rady – powiedział, że w najbliższym czasie zwoła posiedzenia komisji stałych 
 Rady celem wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji. 
 Ponadto przypomniał  radnym, że w Biurze Rady jest do odbioru projekt budżetu Miasta 
 Kolejna Sesja najprawdopodobniej odbędzie się po 10 grudnia 2006r. 
 
Ad 9 Zamknięcie Sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył sesję wypowiadając formułę: 
         „Zamykam obrady I Inauguracyjnej  Sesji Rady Miejskiej Białogardu.” 
 
 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska               

 
                                                                                               Przewodniczący Rady: 

                                
                                                                                               Andrzej Świrko 


